АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРООНЕЖСКОЕ» ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября  2020 года № 150
п. Североонежск

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи» № 178 от 02.10.2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Североонежское»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи»:

1.1. главу  V изложить в новой редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

 и действий (бездействия) администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих.
37. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации МО «Североонежское» (далее – жалоба).

38. Жалобы подаются  на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих администрации МО «Североонежское» – главе МО «Североонежское».
39. Жалобы рассматриваются должностными лицами, указанными в пункте 38 настоящего административного регламента, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования «Североонежское», ее должностных лиц и муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Североонежское» от 09 июня 2020 года № 81, и настоящим административным регламентом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Курьер Прионежья».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Муниципального образования

 «Североонежское»                                                                    Ю.А. Старицын